
ПОСЛЕДНИЕ 5 МАТЧЕЙ
18 декабря

28 декабря

26 декабря

22 декабря

20 декабря

Спартак

Локомотив

Северсталь

Спартак

Спартак

Йокерит

Спартак

Спартак

Сочи

Салават Юлаев

5:0

3:1

4:2

3:2 ОТ

2:1 Б

(Хохлачев-2, Максвелл, Дыбленко, Цыплаков)

(Хохлачев)

(Даугавиньш, Максвелл)

(Карсумс, Кутейкин, Максвелл)

(Цыплаков, Федоров-ПБ)

Броски в створ – 19:22 
Вбрасывания – 28:26 
Блокированные броски – 14:7 

Силовые приемы – 9:11 
Штраф – 12:18

Броски в створ – 14:26 
Вбрасывания – 25:29 
Блокированные броски – 15:10 

Силовые приемы – 20:27 
Штраф – 10:33

Броски в створ – 31:31 
Вбрасывания – 29:26 
Блокированные броски – 12:1 

Силовые приемы – 17:18 
Штраф – 4:4

Броски в створ – 28:28 
Вбрасывания – 26:25 
Блокированные броски – 3:8 

Силовые приемы – 7:10 
Штраф – 6:10

Броски в створ – 24:30 
Вбрасывания – 21:22 
Блокированные броски – 9:12 

Силовые приемы – 6:9 
Штраф – 37:20

ЛИДЕРЫ
ЛИЧНОЙ СТАТИСТИКИ

КОМАНДНАЯ СТАТИСТИКА

Бомбардир

Снайпер

Ассистент

Бомбардир-
защитник

Плюс/минус

Штрафное
время

Вратари

Место в конференции

% нейтрализации большинства соперника

Примечание: И – игры, %ОБ – процент отраженных бросков, КН – коэффициент 
надежности. В командной статистике в скобках указано место по данному 
показателю среди всех команд КХЛ.

% реализации большинства

Штрафное время

Пропущенные шайбы

Заброшенные шайбы

Проигрыши (всего)

Победы (всего)

Очки

Данные состоянием на 00:01 29 декабря.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ 
СТАТИСТИКА КОМАНД 
И ИГРОКОВ

Эрик О’Делл – 14 шайб

Роберт Росен – 34 очка

Юрки Йокипакка – 20 очков

Роберт Росен – «+10»

Роберт Росен – 23 передачи

Дамир Рахимуллин – 84 минуты

Дмитрий Шикин 
(И – 26, %ОБ – 92.5, КН – 2.33)

Константин Барулин 
(И – 19, %ОБ – 90.9, КН – 2.32)

Петр Кочетков 
(И – 1, %ОБ – 86.7, КН – 4.13)

Арсений Ахметов
(И – 1, %ОБ – 100.0, КН – 0.00)

7

46

20

24

105

115

432 минуты (14)

17.7% (14)

78.6% (18)

Александр Хохлачев – 31 очко

Андрей Кутейкин – 17 очков

Илья Зубов
Каспарс 
Даугавиньш

– по 17 передач

Александр Хохлачев – 16 шайб

Евгений Кулик – «+12»

Каспарс Даугавиньш – 53 минуты

Юлиус Гудачек
(И – 33, %ОБ – 92.2, КН – 2.18)

Никита Беспалов
(И – 11, %ОБ – 91.3, КН – 2.48)

Александр Трушков
(И – 3, %ОБ – 83.6, КН – 3.71)

5

48

21

22

110

105

484 минуты (9)

16.4% (16)

82.3% (10)

Александр Будкин 

Амплуа

Хват

Дата рождения 

Статистика в составе "Сочи": 

Игр 

Очков 

Шайб 

Передач 

+/-

#7
Защитник

Правый

08.09.1986 г.р.

25

1

0

1

«минус 8»

АЛЕКСАНДР БУДКИН:

«СО «СПАРТАКОМ» 
НЕЛЕГКО ИГРАЕТСЯ»

ЗАЩИТНИК СОЧИНЦЕВ – 
О СВОИХ ВЫСТУПЛЕНИЯХ 
ЗА «СПАРТАК» И НЫНЕШНЕМ 
СОСТАВЕ «КРАСНО-БЕЛЫХ».

– Матч со «Спартаком» – 7-й, сыгранный через день. С точки 
зрения подготовки к плей-офф, это хороший опыт?
– Считаю, что да. Есть, над чем подумать, как правильно 
подготавливаться к играм. Тем более, для нашей молодой команды – у 
нас много молодых ребят. И в физическом плане, и в эмоциональном 
– это хорошая подготовка. В такой ситуации надо готовиться к каждой 
игре и заниматься восстановлением, чтобы быть в форме к следующему 
матчу. 

– Знаем, что ты не любишь вспоминать травму, полученную 
в прошлом сезоне, когда ты выступал за «Магнитку». Расскажи 
в двух словах о том, как ты восстанавливался.
– В тот момент меня поддержало очень много людей. Лечился 
нормально, долго восстанавливался. Нормально, отошел, это все в 
прошлом. Бывает и такое. Есть ли страх идти в борьбу? Нет, конечно. А с 
чего он будет? Это же игра, все забылось давно.

– Практически на каждой игре присутствуют твои сыновья. Они 
тоже играют в хоккей?
– И старший Мирон, и младший Родион занимаются хоккеем. Мирон 
уже два года, Родя только начал. Сейчас тренируются в команде 
«Союз». Им очень нравится, они с большим удовольствием ходят на 
тренировки. Практически весь день проводят на арене, они катаются на 
тренировочной арене «Айсберга». 

– Они тоже защитники?
– В таком возрасте еще нет понимания, они и впереди, и сзади играют. 
Это чуть позже решается. Игра в воротах? Нет, только не в воротах 
(смеется).

– В матче против «Спартака» наша команда снова выйдет 
в специальном комплекте формы. Тебе он понравился?
– Да, необычный дизайн. Желтый с белым неплохо выглядят, хорошо 
сочетаются. Мне нравится.

– Ты уже играл в «Спартаке». Что вспомнишь о том периоде карьеры?
– Два с половиной года провел в этой команде. Неплохое время 
было. Бывало, что играли не очень, но вылезали из ям. Коллектив был 
хороший. Кто остался из той команды? Наверное, только Толя Никонцев 
и Артем Воронин. Там очень много народу менялось. Хотя мы тогда 
в «Спартаке» играли вместе с Никитой Щитовым, а сервисменом был 
Сергей Печурица, который сейчас работает с нами уже в Сочи.

– Как сейчас можешь охарактеризовать игру «Спартака»? Тем 
более, мы с ними уже играли.
– У них хорошая команда, они неплохо играют. Всегда на хороших 
скоростях, там техничные ребята. Неприятный соперник, к тому же и 
наш конкурент за более высокое место на «Западе». С ними нелегко 
играется.



ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

Очки в личных встречах

Выигрыши в основное время

Заброшенные шайбы

Штрафное время

Выигрыши по буллитам

Выигрыши в овертайме

История противостояния «Сочи» и «Спартака» насчитывает 
11 матчей, 7 из которых выиграли «леопарды». При этом в 
текущей «регулярке» команды проводят между собой не две 
игры, а четыре. 

Первая встреча в нынешнем сезоне состоялась в Москве 8 
дней назад, и она осталась за «красно-белыми» – 3:2 ОТ. За 
«Спартак» забивали Мартиньш Карсумс, Андрей Кутейкин и Бен 
Максвелл, а в составе южан отличились Шон Коллинз и Зият 
Пайгин.

Если говорить о матчах в «Большом», то сочинцы победили в 
3-х играх из 5-ти.

Показатели
личных встреч

Лидеры команд 
в личных встречах

Илья Крикунов*
Бен Максвелл*
Эрик О'Делл

8 (3+5)
6 (4+2)
6 (2+4)

7 (4+3)
4 (3+1)
4 (1+3)

Лукаш Радил*
Константин Глазачев*
Александр Мерескин*

11 очных 
матчей

* - уже не выступает за команду.
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28.11.15

2:1

29.10.16

2:5
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

10.10.15

4:3

15.11.15

2:3
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

03.02.17

1:3

11.12.17

3:1
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

28.12.16

1:4

19.01.17

4:1
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

10.01.18

2:3 ОТ

22.12.18

3:2 ОТ
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

07.10.15

2:6
регулярный чемпионатВСЕ ОЧНЫЕ МАТЧИ

Информационные партнеры:

Партнеры ХК «Сочи»

СПАРТАК
г. Москва

Данные состоянием 
на 00:01 29 декабря.

Вратари

Защитники

Нападающие

Руководство и тренерский штаб:
Председатель попечительского совета:

Генеральный директор:

Генеральный менеджер, тренер:

И.о. главного тренера:

Тренер: 

Тренер вратарей:

Тренер по физической подготовке:

Александр Сергеевич Якушев	
Андрей Евгеньевич Веревко
Алексей Юрьевич Жамнов
Игорь Сергеевич Уланов
Максим Юрьевич Соловьев
Стефан Перссон
Хассан Саид

Состав команды:

СОЧИ
г. Сочи

Руководство и тренерский штаб:

Генеральный директор:  

Спортивный директор:  

Главный тренер:  

Тренер: 

Тренер: 

Тренер вратарей: 

Тренер по физической подготовке: 

Видеотренер: 

Сергей Юрьевич Воропаев
Рашид Мулахмедович Хабибулин
Сергей Александрович Зубов
Вацлав Сикора
Павел Хинек
Яри Каарела
Леонид Александрович Дмитриченко
Иван Николаевич Беляев

Состав команды:

Вратари

Защитники

Нападающие

Данные состоянием 
на 00:01 29 декабря.

— игрок находится 
в списке 
травмированных

— игрок командирован 
в ХК «Рязань» – клуб-
партнер «Сочи» в ВХЛ

— игрок находится в расположении 
«Капитана» (Ступино) – молодежной 
команды «Сочи» в МХЛ

Официальный сайт:

СПРАВКА
«Спартак» был основан в 1946 году. Московский клуб славен 
своими именитыми воспитанниками, в число которых входят 
Вячеслав Старшинов, Борис Майоров, Виктор Блинов, Александр 
Якушев, Виктор Шалимов, Александр Кожевников и многие-
многие другие. 

В советский период «красно-белые» четырежды становились 
чемпионами СССР, 11 раз были серебряными призерами и 9 раз 
добывали бронзовые награды. Также дважды был завоеван 
Кубок СССР.

Если говорить о КХЛ-овском этапе выступлений, то «Спартак» 
был вынужден пропустить сезон 2014/15 из-за финансовых 
проблем. В первых трех чемпионатах лиги москвичи неизменно 
выходили в кубковую стадию, где им в двух случаях дорогу 
переходил «Локомотив» (оба раза – во втором раунде) и 
питерский СКА (в первом раунде).

После долгой паузы без плей-офф «спартаковцам» удалось 
пробиться в розыгрыш Кубка Гагарина в сезоне 2017/18, 
где на их пути встал ЦСКА, выигравший серию со счетом 4:0. 
Наверняка команда займет место в восьмерке «Запада» и в 
этом чемпионате: после смены главного тренера москвичи идут 
6-ми в своей конференции.

Домашней площадкой для «красно-белых» в нынешнем 
сезоне служит арена в «Парке Легенд» (бывший «ВТБ Ледовый 
дворец»), способный принять 12100 зрителей.

www.spartak.ru
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